

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „**Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych w granicach administracyjnych Gminy Radomyśl Wielki**”

**Treść zapytań i wyjaśnienia zapisów treści
specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

Zgodnie z art. 38 ust. 2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579), zw. dalej ustawą PZP, Zamawiający przekazuje wszystkim Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść pytań i odpowiedzi dotyczących zapisów treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 1.

Dlaczego Zamawiający nie wprowadza wymogu zatrudnienia na umowę o pracę także osób wykonujących czynności związana z zagospodarowaniem odpadów (przetarg obejmuje: odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów)? Przetarg obejmuje zarówno odbieranie, transport jak i zagospodarowanie odpadów, a umową o pracę powinny być objęte czynności z całego zakresu postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w Rozdziale I pkt 3.4 – poprzez ustalenie nowego brzmienia:

„Wymagania Zamawiającego dotyczące zatrudniania osób na umowę o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę.

Na podstawie art. 29 ust. 3a Zamawiający wymaga, aby osoby wykonujące czynności w zakresie realizacji zamówienia były zatrudnione przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1976 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2016 r., poz. 1666 ze zm.) tj. czynności związane z kierowaniem pojazdami do przewozu odpadów komunalnych, załadunkiem odpadów (funkcja ładowacza), **czynności związane z zagospodarowaniem odpadów** oraz czynności związane z obsługą administracyjną przedmiotu zamówienia (m.in. przygotowanie harmonogramu odbioru odpadów komunalnych, sporządzenie miesięcznych raportów wraz z kartami przekazywania odpadów do RIPOK)”.

Pytanie 2.

Czy kara w wysokości 1000 zł za nie przedstawienie w terminie informacji na temat stanu i sposobu zatrudnienia osób zaangażowanych do realizacji zamówienia jest karą jednorazową, czy będzie naliczana za każdy taki przypadek? Czy zapłata tej kary umożliwi dalsze wykonywanie zamówienia przez osobę niepozostającą w stosunku pracy?

Odpowiedź: Kara w wysokości 1000 zł będzie naliczana za każdy przypadek nie przedstawienia w określonym terminie informacji na temat stanu i sposobu zatrudnienia osób wykonujących czynności

przy realizacji zamówienia. Zapłata kary nie upoważnia do dalszego wykonywania zamówienia przez osobę niezatrudnioną w oparciu o Kodeks pracy.

Pytanie 3.

Pkt 4.2 SIWZ- czy przepis jest przytoczony prawidłowo?

Odpowiedź: Punkt 4.2 SIWZ jest uszczegółowieniem art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp.

Pytanie 4.

Z uwagi na fakt, że przetarg obejmuje również zagospodarowanie odpadów, które wymaga współpracy z RIPOK w zakresie określonych w ustawie odpadów oraz innymi instalacjami, czy takie instalacje mają być traktowane jako podwykonawca? Czy, w sytuacji, gdy instalacja (w tym RIPOK) będzie podwykonawcą Zamawiający wymaga złożenia JEDZ dla tego podmiotu?

Odpowiedź: RIPOK i inne instalacje będą traktowane jako podwykonawcy. Zamawiający nie żąda składania jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (JEDZ) w stosunku do podwykonawców, chyba że podwykonawca jest jednocześnie podmiotem, na którego zasoby powołuje się Wykonawca.

Pytanie 5.

Wnosimy o wprowadzenie warunku posiadania przez wykonawcę doświadczenia w odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych, a nie jedynie w ich odbiorze. Postępowanie przetargowe dotyczy odbioru i zagospodarowania odpadów.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany warunku udziału w postępowaniu.

Pytanie 6.

Wnosimy o zwiększenie łącznej minimalnej masy odpadów komunalnych do minimum 1400Mg (warunek udziału w postępowaniu).

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany warunku udziału w postępowaniu

Pytanie 7.

Czy pod pojęciem *samochodów przystosowanych do odbioru selektywnie zbieranych odpadów w workach* Zamawiający rozumie śmieciarki dwukomorowe, czy także pojazdy o innej konstrukcji? Prosimy o doprecyzowanie kryterium „przystosowania”.

Odpowiedź: Nie muszą to być pojazdy dwukomorowe, ale również pojazdy o innej konstrukcji przeznaczone do odbioru selektywnie zbieranych odpadów w workach.

Pytanie 8.

Czy w przypadku, gdy w skład konsorcjum składającego ofertę w przetargu wejdzie instalacja regionalna lub zastępcza konieczne jest przedłożenie umowy z instalacją (czy przedłożenie umowy konsorcjum uczyni zadość wymaganiom stawianym przez Zamawiającego)?

Odpowiedź: Wystarczy przedłożenie umowy konsorcjum.

Pytanie 9.

Czym są i w jaki sposób powstaną pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania, które będą odbierane w systemie pojemnikowym? Jaki jest kod takiego odpadu?

Odpowiedź: Kod odpadu: 20 03 01

Pytanie 10.

Czy w przypadku zawarcia umowy bez spełnienia warunków określonych w pkt 18.5. SIWZ będzie to skutkowało odstąpieniem od umowy z winy wykonawcy wraz z naliczeniem kar umownych?

Odpowiedź: W przypadku nie przedłożenia przez Wykonawcę wymaganych dokumentów, o których mowa w pkt 18.5. SIWZ, umowa nie zostanie zawarta z winy Wykonawcy. W tym przypadku sankcją będzie zatrzymanie wadium.

Pytanie 11.

Czy Zamawiający dopuszcza zebranie przez wykonawcę pojemników przy ostatnim wywozie zgodnie z harmonogramem?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zebranie pojemników przez wykonawcę ale dopiero po upływie terminu zakończenia umowy czyli po 31.12.2017r.

Pytanie 12.

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy podczas realizacji zamówienia?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 13.

Formularz ofert- w jaki sposób wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia (konsorcjum) powinni wypełnić pkt 13?

Odpowiedź: W przypadku konsorcjum proszę powtórzyć punkt 13 tyle razy ile jest to konieczne (dla każdego konsorcjanta).

Pytanie 14.

Prosimy o podanie właściwej wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami pkt 19.1 SIWZ.

Pytanie 15.

Czy przedmiotem postępowania jest odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych w granicach administracyjnych Gminy Radomyśl Wielki, tj. powstałych i zabranych na wszystkich nieruchomościach z wyłączeniem odpadów poprodukcyjnych, z działalności gospodarczej i rolniczej z obowiązkiem ich zagospodarowania zgodnie z przepisami prawa?

Odpowiedź: Przedmiotem postępowania jest odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych w granicach administracyjnych gminy Radomyśl Wielki, tj. powstałych i zebranych na wszystkich nieruchomościach w gminie.

Pytanie 16.

Jaka będzie sankcja za niepodstawienie pojemników w terminie od dnia 01.01.2018 r.? Wnosimy o wprowadzenie stosownych kar umownych oraz obowiązku rozwiązania umowy w ww. przypadku.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje kar umownych za niepodstawienie pojemników w terminie do dnia 01.01.2018r. , gdyż zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku w Gminie Radomyśl

Wielki dopuszcza się zbieranie odpadów zmieszanych od właścicieli nieruchomości również w workach. Dlatego też Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy podstawienia pojemników do dnia 31.01.2018r. i dopiero wówczas gdy Wykonawca nie wywiąże się z obowiązku wyposażenia nieruchomości w pojemniki Zamawiający może rozwiązać umowę z Wykonawcą.

W związku z odpowiedzią Zamawiający dokonuje zmiany treści Projektu umowy Rozdział IV SIWZ- §11 ust. 1 – poprzez dodanie punktu 4), który otrzymuje brzmienie:

§11 ust. 1. Poza przypadkami określonymi w Kodeksie cywilnym Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy bez wyznaczania terminu dodatkowego, jeżeli:

4) „Wykonawca nie wyposaży nieruchomości w pojemniki do dnia 31.01.2018 r.”

Pytanie 17.

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „dojazdu do posesji”? Czy Zamawiający ma na myśli drogi prywatne? Prosimy o określenie, czy Wykonawca ma się poruszać po drogach prywatnych, a jeżeli tak, czy Zamawiający ma zgodę właścicieli/ współwłaścicieli na korzystanie z ich dróg? Czy w przypadku, gdy właściciel drogi prywatnej nie wyrazi zgody na poruszanie się pojazdów Wykonawcy będzie miał obowiązek dostarczenia odpadów do drogi publicznej?

Odpowiedź: Pod pojęciem „dojazdu do posesji” Zamawiający rozumie drogi prywatne, ale takie przy których znajduje się co najmniej kilka nieruchomości zamieszkałych lub niezamieszkałych i do których Zamawiający posiada dokumenty od właścicieli tych dróg, wyrażające zgodę na wjazd samochodów Wykonawcy jak i oświadczenia o nie roszczeniu pretensji w razie ewentualnego zniszczenia drogi przez samochody Wykonawcy np. spowodowanie kolein lub zagłębień od kół. W przypadku braku takich dokumentów właściciele nieruchomości zobowiązani są do wystawiania pojemników i worków do drogi publicznej.

Pytanie 18.

Czy w przypadku odbierania worków nabytych przez właścicieli nieruchomości we własnym zakresie Wykonawca ma obowiązek kontrolowania ich zawartości? Czy zasada: worek za worek dotyczy wyłącznie worków dostarczanych przez Wykonawcę? Skoro Zamawiający przewiduje wydawanie worków mieszkańcom w PSZOK, jaki jest cel wprowadzania do systemu gospodarowania odpadami worków nabywanych we własnym zakresie przez mieszkańców. Skąd Zamawiający ma czerpać wiedzę, że wystawiony „prywatny worek” zawiera odpady i należy go odebrać?

Odpowiedź: W przypadku worków nabytych we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości Wykonawca ma obowiązek kontrolowania ich zawartości. Zasada worek za worek dotyczy wyłącznie worków dostarczonych przez Wykonawcę. Wprowadzanie do systemu gospodarowania odpadami worków nabytych we własnym zakresie ma na celu ułatwienie prawidłowej segregacji i zbieranie odpadów zmieszanych przez właścicieli na swoich nieruchomościach. Wykonawca ma obowiązek kontroli worków podczas ich odbioru i jeżeli są to odpady komunalne umieszczone w odpowiednich kolorystycznie workach ma obowiązek ich odebrania bez względu na to czy są to worki Wykonawcy czy też nabyte we własnym zakresie.

Pytanie 19.

Wnosimy o określenie maksymalnej ilości bezpłatnych dodatkowych worków do segregacji i worków czarnych.

Odpowiedź: Wykonawca powinien sam oszacować ilość dodatkowych worków czarny oraz worków potrzebnych do prawidłowej segregacji odpadów w okresie trwania usługi tj. od 01.01.2018r. do 31.12.2018r.

Pytanie 20.

Wnosimy o podanie szacunkowej ilości odpadów biodegradowalnych, które wykonawca będzie zobowiązany odebrać i zagospodarować w ramach realizacji zamówienia. Informacja jest niezbędna dla potrzeb kalkulacji ceny oferty – konieczność przeprowadzenia dodatkowych wywozów (koszty: robocizna, sprzęt, materiały, zagospodarowania). Niewątpliwie Zamawiający uwzględnił ww. przy szacowaniu wartości zamówienia.

Odpowiedź: Wykonawca sam powinien oszacować przewidywaną ilość odpadów biodegradowalnych. Zamawiający w swoim oszacowaniu założył ok 100 Mg.

Pytanie 21.

II. Opis przedmiotu zamówienia- Tabela 4.1:

Lp. 1 – wnosimy o wykreślenie „pozostałości z sortowania odpadów komunalnych”;

Lp. 3 – wnosimy o wykreślenie kodu: 20 01 04 (kod nie występuje);

Lp. 8 – wnosimy o podanie kodu odpadu;

Lp. 11 – wnosimy o zmianę kodu odpadu z 20 01 29* na 20 01 33.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia i jego realizacji- Rozdział III SIWZ- III pkt 4 – Tabela 4.1 Rodzaje odpadów stanowiących przedmiot zamówienia – poprzez ustalenie nowego brzmienia w pozycjach nr 1, 3, 8, 11 tabeli:

Lp.	Rodzaje odpadów
1	komunalne odpady zmieszane i pozostałości z sortowania odpadów komunalnych -gromadzone w pojemnikach 120, 240, 1100, 6000 dm ³ lub workach czarnych (kod odpadu 20 03 01)
3	tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe- gromadzone w workach żółtych, a także w kontenerach w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przy ul. Kościuszki w Radomyślu Wielkim (kod odpadu 15 01 02, 20 01 39, 15 01 05, 15 01 04, 20 01 04 20 01 40- metal)
8	Budowlane i rozbiórkowe Odpady budowlano-rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne - gromadzone w kontenerach w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przy ul. Kościuszki w Radomyślu Wielkim
11	Zużyte baterie i akumulatory-gromadzone w kontenerach w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przy ul. Kościuszki w Radomyślu Wielkim (kod odpadu 20 01 29* 20 01 33)

Pytanie 22.

Wnosimy o podanie zasad obsługi kontenerów PSZOK, w szczególności: sposobu informowania Wykonawcy o konieczności opróżnienia kontenera, czasu reakcji Wykonawcy na zgłoszenie Zamawiającego itp.

Odpowiedź: Zgłoszenie telefoniczne, czas reakcji Wykonawcy: bez zbędnej zwłoki, w miarę możliwości tak aby nie dopuścić do przepełnienia kontenerów.

Pytanie 23.

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem cyt. „wykonawca zobowiązany jest do zebrania i odebrania odpadów z miejsc gromadzenia odpadów (np. altanek śmietnikowych)? Przedmiot postępowania obejmuje odbieranie odpadów, a nie ich zbieranie. Zbieranie odpadów wymaga uzyskania odpowiednich decyzji.

Odpowiedź: Jeżeli odpady komunalne są gromadzone w altanach śmietnikowych np. przy budynkach wielolokalowych, szkołach, wspólnotach itp. To wymaga się od Wykonawcy odebrania tych odpadów z w/w miejsc, bez konieczności wystawiania pojemników i worków poza altanę.

Pytanie 24.

Pkt 14, 16.2, 16.3 SIWZ- OPZ- wnosimy o usunięcie roku 2019.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia i jego realizacji- Rozdział III SIWZ- pkt 14, 16.2, 16.3 – poprzez ustalenie nowego brzmienia:

„Pkt 14. Na odpady zmieszane i pozostałości po segregacji odpadów komunalnych przewidziano worek w kolorze czarnym.

Uwaga 3: Wykonawca w ramach umowy z Zamawiającym wyposaży nieodpłatnie nieruchomości w worki w ilościach niezbędnych do odbioru odpadów komunalnych jakie będą potrzebować właściciele nieruchomości do prawidłowo przeprowadzanej segregacji w okresie od 1 stycznia 2018r. do 31 grudnia 2018r. Zarówno pakiet startowy składający się z 3 worków żółtych, 1 niebieskiego, 1 zielonego, 3 worków czarnych i 3 worków brązowych jak i późniejsze dostarczanie worków na wymianę- za każdy oddany pełny worek mieszkaniec otrzymuje pusty. Dodatkowo Wykonawca zapewni możliwość otrzymania dodatkowych worków w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Radomyślu Wielkim przy ul. Kościuszki- zarówno worków do segregacji (żółte, zielone, niebieskie, brązowe) jak i czarnych (okresowe zapotrzebowanie- imprezy okolicznościowe, pampersy itp.)

Pkt 16.2. Wykonawca ma obowiązek zagospodarować odebrane odpady komunalne w sposób zapewniający osiągnięcie określonych w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2167) poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku następujących frakcji odpadów: -papier, metale, tworzywa sztuczne i szkło, tj. :w roku 2018 – co najmniej 30%, ~~w roku 2019-40%~~ odpady inne niż niebezpieczne odpady budowlano-rozbiórkowe tj. w roku 2018-50%. ~~w roku 2019-60%~~

Pkt 16.3. Wykonawca ma obowiązek zagospodarować odebrane odpady komunalne w sposób zapewniający osiągnięcie poziomu masy odpadów ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w wysokości do 40 % w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995r. w roku 2018. ~~i 2019.~~”

Pytanie 25.

Prosimy o skonkretyzowanie zasad procedury reklamacyjnej pkt 15.9 cz. III SIWZ. Czym różni się rozpatrzenie od załatwienia? Jakże terminy obowiązują dla obu tych pojęć?

Odpowiedź: To są synonimy, terminy jakie obowiązują do obu tych pojęć: bez zbędnej zwłoki.

Pytanie 26.

Prosimy o precyzyjne określenie na czym ma polegać: „*prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi*”. Z uwagi na fakt, że obowiązek ten ma być realizowany w terminie i w sposób uzgodniony z Zamawiającym uzyskanie przedmiotowych informacji jest niezbędne do złożenia oferty. Wykonawca nie jest w stanie na podstawie umieszczonego w SIWZ zapisu nawet w przybliżeniu określić kwoty niezbędnej do realizacji sformułowanego przez Zamawiającego obowiązku.

Odpowiedź: Punkt ten nie wymaga żadnych nakładów finansowych. Zamawiający wymaga od Wykonawcy np. udzielania telefonicznej informacji na temat prawidłowej segregacji odpadów komunalnych gdyby właściciel nieruchomości zwrócił się z tym bezpośrednio do Wykonawcy (lub bezpośrednio do pracownika Wykonawcy odbierającego odpady u źródła).

Pytanie 27.

Jaka będzie sankcja za nieprzedłożenie harmonogramu w terminie do dnia 20.12.2017 r.? Wnosimy o wprowadzenie stosownych kar umownych oraz obowiązku rozwiązania umowy w ww. przypadku.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje kar umownych. W interesie Wykonawcy jest przedłożenie harmonogramu w odpowiednim czasie tak, aby była możliwość odbioru odpadów komunalnych z wszystkich nieruchomości (a za nieodebranie odpadów jest przewidziana kara dla Wykonawcy).

Pytanie 28.

Czy Wykonawca ma odebrać odpady z działalności rolniczej (w szczególności opony do pojazdów rolniczych). Wykonawcy znana jest definicja odpadu komunalnego i stoi na stanowisku, zgodnym ze stanowiskiem Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, znak: PŚ-IV.7012.1.2.2014.JD, że nie powinien, a wręcz nie może, ww. odpadów odebrać (taki odpad nie jest odpadem komunalnym).

Odpowiedź: Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie

Pytanie 29.

Czy Zamawiający potwierdza, że odległość 60 km należy mierzyć najkrótszą trasą od bazy do granicy gminy po drogach publicznych dopuszczonych do ruchu dla pojazdów używanych do transportu odpadów komunalnych (śmieciarek)?

Odpowiedź: Odległość wyliczona zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie.

Pytanie 30.

Czy Zamawiający potwierdza, że baza magazynowo-transportowa musi być wyposażona w szczególności w pomieszczenia socjalne dla pracowników spełniające warunki Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 czerwca 2009 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy gospodarowaniu odpadami komunalnymi?

Odpowiedź: Zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie

Pytanie 31.

Jakie sankcje przewiduje Zamawiający za brak wyposażenia pojazdów w system lokalizacji GPS oraz niedostarczenie Zamawiającemu danych do „zapoznania”? Prosimy o doprecyzowanie zasad przedmiotowych danych (nośnik, terminy, sankcje braku realizacji).

Odpowiedź: Zamawiający wymaga od Wykonawcy wyposażenie pojazdów w system lokalizacji GPS oraz dostarczanie zamawiającemu na każde żądanie danych do „zapoznania się”. Zamawiający nie przewiduje kar w tym zakresie. Nośniki i terminy będą uzgadniane z Wykonawcą na bieżąco, w miarę potrzeb.

Pytanie 32.

Str. 22 SIWZ pkt 5- jakie sankcje przewiduje Zamawiający za nieokazanie opisanych w tym punkcie dokumentów?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje kar za nieokazanie dokumentów gdyż na obecnym etapie nie jest w stanie określić rangi ważności ewentualnego dokumentu.

Pytanie 33.

§ 2 ust. 2 Projektu umowy- wnosimy o zmianę terminu na 15 stycznia 2019 r.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany Projektu umowy- Rozdział IV SIWZ- § 2 ust. 2 – poprzez ustalenie nowego brzmienia:

„Raport miesięczny za usługi objęte przedmiotem niniejszej umowy za miesiąc grudzień zostanie przekazany przez Wykonawcę w terminie do 15 stycznia 2019 r.”

Pytanie 34.

§ 7 ust. 1 pkt 8 Projektu umowy- wnosimy o wykreślenie tej jednostki redakcyjnej, gdyż na etapie sporządzania raportów miesięcznych nie jest znany sposób zagospodarowania odpadów (zostanie określony w sprawozdaniu).

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany Projektu umowy- Rozdział IV SIWZ- § 7 ust. 1 pkt 8 – poprzez „wykreślenie punktu 8, tj. sposób zagospodarowania odpadów”

Pytanie 35.

§ 8 ust. 1 Projektu umowy- prosimy o weryfikację odniesienia do ust. 9.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany Projektu umowy- Rozdział IV SIWZ- § 8 ust. 1 – poprzez ustalenie nowego brzmienia:

*„Wykonawcy z tytułu wykonywania umowy przysługiwać będzie wynagrodzenie ryczałtowe które nie przekroczy łącznej kwoty: zł brutto (całkowita cena oferty brutto) z zastrzeżeniem **ust. 7**. Wynagrodzenie ryczałtowe należne za 1 miesiąc świadczenia usług wynosi zł netto powiększone o podatek VAT w stawce: 8%, tj. w wysokości zł, czyli wynagrodzenie brutto wynosi: zł.”*

Pytanie 36.

§ 12 ust. 2 pkt 5 Projekt umowy- jakiego rodzaju zmiany w SOPZ i jego realizacji mogą się pojawić? Jakie mogą być przyczyny (prosimy o enumeratywne wymienienie) zmniejszenie wynagrodzenia, o których mowa w ust.3?

Odpowiedź: Dotyczy zmian ustawowych, niezależnych od Zamawiającego.

Pytanie 37.

Mając na uwadze wartość przedmiotu zamówienia wnosimy o zwiększenie sum gwarancyjnych dotyczących ubezpieczeń gospodarczych: z 200 000 zł do 1 000 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany w tym zakresie.

Pytanie 38.

Kto odpowiada za zniszczenie pojemnika, bądź jego kradzież? Jaka jest procedura w przypadku zniszczenia pojemnika nie z winy Wykonawcy (np. przez właściciela nieruchomości lub osoby trzeciej)? Na jakich zasadach Zamawiający zapłaci Wykonawcy za zniszczony, uszkodzony lub skradziony pojemnik i jakie są zasady dostarczenia nowego pojemnika właścicielowi nieruchomości?

Odpowiedź: Za zniszczenie pojemnika (nie z winy Wykonawcy) bądź jego kradzież odpowiada właściciel nieruchomości, który „otrzymuje w dzierżawę” pojemnik od Wykonawcy. Zasady współpracy pomiędzy Wykonawcą a właścicielem nieruchomości powinny być opracowane przez Wykonawcę.

Pytanie 39.

Art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zobowiązuje do określenia wymagań utrzymania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości w odpowiednim stanie sanitarnym. Na kim w Gminie Radomyśl Wielki spoczywa obowiązek utrzymania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w odpowiednim stanie sanitarnym? Czy Zamawiający przewiduje nałożenie na Wykonawcę obowiązku mycia pojemników? Jeśli tak, to z jaką częstotliwością?

Odpowiedź: Obowiązek utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym w Gminie Radomyśl Wielki spoczywa na właścicielach nieruchomości. Zamawiający nie przewiduje nałożenia obowiązku mycia pojemników na Wykonawcę.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić udzielone odpowiedzi na pytania podczas sporządzania i składania oferty.

Burmistrz Radomyśla Wielkiego
inż. Józef Rybiński

